
Municipalità 6

Servizio Attività Tecniche

Barra-Ponticelli-S.Giovanni a Teduccio

ORDINANZA N° 38 del 09/09/2016

Oggetto: Istituzione temporanea del divieto di sosta e di transito veicolare in alcune strade del quartiere di Barra in occasione della

Festa “Piedigrotta Barrese 2016”

IL DIRIGENTE 
• Premesso che la O.N.L.U.S. “Insieme”, di concerto con la VI Municipalità, ha organizzato dal giorno 16 Settembre 2016 al

giorno 26 Settembre 2016 una serie di manifestazioni di tipo Religioso ed intrattenimento le cui modalità di svolgimento

interesseranno le  carreggiate  di  alcune strade del  Quartiere  di  Barra  per  le  quali  è stata avanzata  esplicita  richiesta di

chiusura al transito veicolare;

• Considerato che nel corso della conferenza dei Servizi convocata dal Servizio Attività Amministrative della Municipalità 6,

tenutasi in data 05/09/2016 e della quale è stato redatto regolare verbale, all'unanimità i presenti, visto il carattere imponente

della manifestazione, la quale richiamerà un'eccezionale affluenza di spettatori, allo scopo di consentire lo svolgimento in

sicurezza della  stessa,  hanno ritenuto necessario  adottare  misure di  cautela,  tra  le  quali  l'istituzione  di  una  particolare

disciplina viabilistica per le strade interessate dall'evento, secondo quanto indicato nella parte dispositiva del presente atto;

• Visto  che  il  dispositivo  di  traffico  temporaneo,  da  attivarsi  per  lo  svolgimento  della  suddetta  manifestazione,  è  stato

approvato dalla Conferenza dei Servizi per la Organizzazione dei piani di traffico relativi alla attivazione dei cantieri di

lavori e manifestazioni;

• Letto il D.lgs 285 del 30/04/1992 e s.m.i,

ORDINA

Istituire: il divieto temporaneo di sosta con rimozione per tutti gli autoveicoli ed il divieto transito veicolare,  per quest'ultimo 

eccetto per i residenti, i diversamente abili e i mezzi di soccorso, nei seguenti giorni e nelle seguenti strade:

per i giorni 16,17,18,19 Settembre 2016 dalle ore 17.00 alle 24.00 

• viale Sesto Fiorentino;

• via Martucci, tratto compreso tra corso Bruno Buozzi e corso Sirena;

• corso Sirena, tratto compreso tra via B. Quaranta e via Serino;

• via G.B. Vela, tratto compreso tra IV traversa Villa Bisignano e corso Sirena;

• via Spinelli;

• via Suor Maria Beata della Passione, tratto compreso tra il civ.211 e corso Sirena;

• via Minichini;

• via Serino;

• via P. Ciccarelli, tratto compreso tra via Chiaromonte e corso Sirena;

• corso B. Buozzi, tratto compreso tra piazzetta Velotti e piazza Bisignano;

• via P. Guidone, tratto compreso tra via Marghieri e corso B. Buozzi;

• via F. Giordano;

• corso IV Novembre, tratto compreso tra via Lanza e corso B. Buozzi;

• via Figurelle, tratto compreso tra via Chiaromonte e corso B. Buozzi;

• via Marghieri;

• via E. Velotti;

• piazza E. Velotti;

• via Mastellone, tratto compreso tra corso Sirena e via P. Ciccarelli;

• Inversione del senso di Marcia in via Marghieri adeguandolo a senso unico da corso IV Novembre a via P.Guidone;

dalle ore 17,00 del giorno 20 Settembre 2016 alle ore 24.00 del 26 Settembre 2016

• viale Sesto Fiorentino;

• via Martucci, tratto compreso tra corso Bruno Buozzi e corso Sirena;

• corso Sirena, tratto compreso tra via B. Quaranta e via Serino;

• via G.B. Vela, tratto compreso tra IV traversa Villa Bisignano e corso Sirena;

• via Spinelli;

Comune di Napoli
Data: 09/09/2016, OD/2016/0000809



• via Suor Maria Beata della Passione, tratto compreso tra il civ.211 e corso Sirena;

• via Minichini;

• via Serino;

• via P. Ciccarelli, tratto compreso tra via Chiaromonte e corso Sirena;

• corso B. Buozzi,  tratto compreso tra piazzetta Velotti e piazza Bisignano;

• via P. Guidone, tratto compreso tra via Marghieri e corso B. Buozzi;

• via F. Giordano;

• corso IV Novembre, tratto compreso tra via Lanza e corso B. Buozzi (dalle ore 08:00 alle ore 10:00 del 25/09/2016);

• corso IV Novembre, tratto compreso tra via Marghieri e corso B. Buozzi;

• via Figurelle, tratto compreso tra via Chiaromonte e corso B. Buozzi;

• via Marghieri;

• via E. Velotti;

• piazza E. Velotti;

• via Mastellone, tratto compreso tra corso Sirena e via P. Ciccarelli;

• Inversione del senso di Marcia in via Marghieri adeguandolo a senso unico da via IV Novembre a via P.Guidone;

                                                               

Eventuali responsabilità inerenti lo svolgimento delle manifestazioni sono a carico del Comitato organizzatore. Ogni altra Ordinanza

in contrasto con la Presente deve intendersi sospesa per tutto il tempo della manifestazione. La presente Ordinanza entra in vigore

solo dopo il rilascio di tutte le eventuali autorizzazioni previste dalla normativa. 

Il Servizio Autonomo della Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento ed altro accorgimento di carattere

contingente che si ritenga necessario per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale nei giorni e nelle ore indicate nella

presente Ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza delle manifestazioni, qualora se ne presentasse la necessità.

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste dall'art. 12 del

D.lgs 285/92 e s.m.i. per la corretta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dell'art.3  comma 4 della Legge 241/90, avverso la  presente  ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere,  entro

sessanta giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al

Capo dello Stato.

Ai  sensi  dell'art.  37  del  C.d.S.,  D.Lgs.  285/92,  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso,  da  chi  abbia  interesse

all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le

formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92.

                                                                    Sottoscritta digitalmente da

                                                                     il Dirigente 

                                                                                                                              arch. Giulio Aurino

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è

conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 09/09/2016, OD/2016/0000809


		2016-09-09T10:43:51+0000
	GIULIO AURINO




